
علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی - یکی از 
خصوصیات جامعه مدرن کنونی وجود 
طبقــه خاصی از افــراد تحصیل کرده و 
آگاه اســت که برای رســیدن به هر چیز 
بهتریــن کیفیت و ارزش بالا نســبت به 
هزینــه را مد نظر دارند. لپ تاپ هوآوی 
Matebook 13 محصولی اســت که 
ایــن دو ویژگی را به خوبی به کاربر ارائه 
می دهد. در ادامه درباره مشخصات فنی 
 13 Matebook و ویژگی های هواوی

بیشتر توضیح می دهیم.
بدنه خوش اســتیل بسیار باریک، 
عملکرد قدرتمند و راهکارهای هوشمند 
تعامل با دستگاه از جمله مشخصات میت 
بوک 13 است که آن را تبدیل به محصولی 
خــاص برای سخت پســندان و در عین 

حال قابل خرید کرده است.
لــپ تاپ میت بوک 13 در دو مدل 
به بــازار ایران عرضه شــده که در ادامه 
جدول مشــخصات هر دو مــدل ارائه 
شــده است. این دو مدل از پردازنده های 
قدرتمند اینتل اســتفاده می کنند که از دو 

رده مختلف i7 و i5 هستند.
طراحی زیبا

چند خصیصه اصلــی در طراحی 
هــواوی Matebook 13 وجود دارد 
که به آن ظاهری خاص بخشــیده است. 
قبــل از هر چیز این لپ تاپ هواوی فقط 

14.9 میلی متر ضخامت و 1.28 کیلوگرم 
وزن دارد یعنــی در عیــن زیبایی امکان 
جابجایی بسیار راحتی را نیز برای کاربر 
مهیا می کند.  شاسی لپ تاپ از جنس فلز 
آلومینیــوم بوده و با فناوری مدرنی تولید 
شده تا استحکام بالایی به دستگاه بدهد. 
علاوه بر شاســی، بدنــه نیز از جنس فلز 
است و حس کیفیت بالا را به کاربر منتقل 

می کند.
صفحه نمایشــی با حاشــیه 

اندک
فناوری Huawei Fullview در 
 13 Matebook صفحه نمایش هواوی
باعث شده که حاشیه باریکی در حدود 4.4 
میلی متر داشته و تصویری کامل و فراگیر 
ارائه کند. نســبت بالای صفحه نمایش به 
بدنــه به میزان 88 درصد نیز در ایجاد این 
مهم موثر است. رزولوشن صفحه نمایش 
 HD 2 بوده و دارای وضوحی دو برابرK
است. البته قابلیت  راحتی چشم نیز برای 
صفحه نمایش این لپ تاپ در نظر گرفته 
شده تا در استفاده طولانی باعث خستگی 

چشم نشود.
هــواوی   Core i7 مــدل 
Matebook 13 مجهز به صفحه نمایش 
لمسی با قابلیت تشخیص 10 اثر انگشت 

هم زمان است.
پردازش قدرتمند

 13 Matebook لپ تاپ هواوی
مجهز به پردازنده های قدرتمند نسل 10 
اینتل از ســری i7 و i5 اســت که برای 
فعالیت روزانه مانند جستجو در اینترنت، 
ویرایش های تصویری و متنی عملکردی 
فوق العاده ای دارند. باتری دســتگاه توان 
کار به مدت 10 ســاعت بی وقفه با هر بار 
شــارژ را برای کاربــر فراهم می کند، که 
تقریبا به طور کامــل یک فعالیت کاری 
روزانه را جواب می دهد. جدا از کارهای 
روزانه می توان انتظــار  عملکرد خوب 
دســتگاه برای فعالیت های پردازشــی 

متوسط و رو به بالا را نیز داشته باشیم.
هــواوی Matebook 13 از 16 
گیگابایــت حافظه RAM با ســرعت 
2133 مگاهرتــز بهره می بــرد که مقدار 
بســیار مناسبی اســت. علاوه بر حافظه 
RAM، پردازنــده گرافیکی قدرتمند 
این دستگاه نیز کمک زیادی به پردازش 
ســطح بالا به خصوص اجرای با کیفیت 
 NVIDIA® .بازی هــای روز می کند
پردازنــده   250  GeForce® MX
مســتقل گرافیکــی لپ تــاپ هواوی 
کننــده  تکمیــل   ،13  Matebook

سخت افزار قدرتمند این لپ تاپ است.
 با توجه به وجــود حافظه داخلی 
ســریع SSD در این دستگاه باید انتظار 
پردازش  خوبی از آن به خصوص در مدل 

بالاتر داشته باشیم.
قابلیت های هوشمند

هوشــمند،  ایمنــی  بحــث  در 
هــواوی Matebook 13 بــا الهام از 
صنعت گوشی هوشــمند مجهز به کلید 
روشن شدن مرکب با سنسور اثرالگشت 
شده اســت. این قابلیت اجازه استفاده از 
دستگاه را به افراد دیگر بدون اجازه شما 
نخواهد داد، چرا که فقط اثر انگشت شما 
امکان کار با دستگاه را فراهم خواهد کرد.
یکی از قابلیت های هوشمند دیگر 
این لپ تاپ Huawei Share اســت. 
ایــن نرم افزار به شــما کمک می کند تا از 
طریق فنــاوری NFC فقــط با نزدیک 
کردن گوشی هواوی خود به دستگاه، آن 
دو را به هم متصل کنید. امکان استفاده از 
تجهیزات گوشــی مانند دوربین یا مودم، 
امــکان جابجایی اطلاعات به آســانی و 
ســرعت بین دســتگاه ها و جستجو در 
حافظه و گالری موبایــل از قابلیت های 

این سیستم هوشمند است.
حتــی شــارژ این لپ تــاپ نیز به 
صورت هوشــمند انجام می شود. برای 
مثال می توانید با 15 دقیقه شارژ گوشی تا 
دو ساعت و نیم از لپ تاپ استفاده کنید. 
این لپ تاپ به فناوری صوتی پیشــرفته 

Dolby Atmos نیز مجهز است.
 این قابلیت هوشمند باعث می شود 
تا صدای اشیا و انسان ها با محاسبه جایگاه 
آنها پخش شــود تــا صدایی طبیعی تر به 

کاربر ارائه شود.
 در حیطه کاهش گرمای ایجاد شده 
 Matebook توسط سیستم نیز هواوی
13 از فناوری هوشمندی استفاده می کند. 
فناوری Huawei Shark Fin 2.0 از 
دو فن برای خارج کردن هرچه ســریع تر 
گرما از سیستم کمک می گیرد. 25 درصد 
سرعت بیشــتر فن ها نسبت به مدل های 
معمول و طراحی خاص پره این فن ها از 
قابلیت های خاص این سیستم به حساب 

می آیند.
نتیجه گیری

اگر مایل به خرید محصولی هستید 
که با قیمتی مناسب توانایی انجام بسیاری 
از کارهــا در همه جا و همه وقت را برای 
 13 Matebook شما مهیا کند، هواوی
گزینــه ایده آلی برای شــما خواهد بود. 
دســتگاهی که با توجه به قیمت، کارایی 
مناسبی داشته و عملا ارزش خرید بالایی 

به همراه دارد.
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گروه علمی و آموزشی - یک مشاور 
تخصصی رشته علوم انسانی درباره معیار های 
اصلی برای انتخاب کتاب های کمک درسی 
توضیحاتــی داد. محمد ســلگی، مشــاور 
تخصصی رشته علوم انســانی درباره معیار  
انتخاب کتاب های کمک درسی اظهار کرد: 
دانشجویان نباید به هیچ عنوان برای انتخاب 
کتاب کمک درسی به توصیه بقیه اکتفا کنند؛ 
چرا که برخی مواقع توصیه یا نظر افراد دیگر 
متناسب با علایق یا شرایط خودشان بوده و با 
شرایط ما بقی یکسان نیست. او افزود: پرسیدن 
نظــر دیگران در انتخــاب کتاب های کمک 
درســی ممکن است باعث شود تا آن ها سود 
شخصی شان را در ارائه نظر و ایده دخیل کرده 
و همین عامل باعث ســردرگمی افراد شود. 
سلگی تصریح کرد: برای خرید منابع کمک 
درسی باید مطابق برخی از معیار ها اقدام کرد 
تا بتوان نتیجه مثبتی از آن گرفت. در واقع باید 
توجه داشته باشیم که احتمال دارد ریشه عدم 
پیشرفت افراد در منابع نادرست و نامتناسب 
با شرایط باشد. این مشاور تخصصی انسانی 
ادامــه داد: برای خرید یا انتخاب منابع کمک 
درســی باید بدانیم که شرایط و سطح علمی 
شما معیار اصلی بوده و قرار گرفتن در سطح 
پایین ذهنی ممکن اســت دلیــل عدم درک 
مطالب یک کتاب باشــد کــه در اینصورت 

لازم است تا از منابعی استفاد کنید که ذهنتان 
بتوانــد محتوای آن دروس را به راحتی درک 
کرده و شما را دچار سردرگمی نکند، بنابراین 
حتما شــرایط و ســطح علمی خودتان را با 
کتاب مورد نظر ســنجیده و کتابی را انتخاب 
کنید که آمادگی صحیح شــما را برای آزمون 
تضمین کند. سلگی درباره تاثیر توضیحات 
خوب منابع کمک درســی بر انتخاب آن ها 
گفــت: مهم ترین معیار بــرای خرید کتاب 
های کمک درســی این است که توضیحات 
و درســنامه آن ها همیشه خوب و قابل توجه 
دانشجویان باشــد؛ چرا که اگر کتاب درسی 
توضیحات کافی نداشــت کتاب مورد نظر 

بتواند به راحتی نواقص آن را پوشش دهد. او  
تصریح کرد: دانشجویان باید در خرید کتاب، 
مفید و مختصر بودن آن را در نظر داشته باشند؛ 
چرا که باید توضیحات کارآمد را از کتاب در 
یک زمان معقول انتظار داشــت و قرار بر این 
نیســت که رمان خوانده شود. به هیچ عنوان 
منابع کمک درســی نباید کپی و رونوشتی از 
کتب درسی باشند، بلکه حتما باید توضیحاتی 
جدید و کارآمدتر علاوه بر توضیحات کتاب 
درســی را ارائه کنند. این مشاور تخصصی 
رشته علوم انسانی ادامه داد: افراد باید در زمان 
انتخاب یک کتاب از نظر محتوا و ظاهر آن را 
دوست داشته باشند و حتما حس خوبی از آن 

بگیرند؛ بنابراین باید تمام برگه های یک کتاب 
را ورق زده و به تصاویر، نوع چاپ و نگارش 

آن حتما توجه کنید.
روش هایــی برای اســتفاده از 

منابع کمک درسی
ســلگی درباره روش های موثر برای 
مطالعه کتب درسی گفت: پس از مطالعه کامل 
تمام محتوای کتاب درسی لازم است تا حتما 
درســنامه هم به صورت مفید و با جزئیات 
بیشتر خوانده شود و به هیچ عنوان روی منبع 
کمک درسی دچار شک نشده و حتما کتاب 
را تا صفحه آخر بخوانید. او افزود: دچار تعدد 
منابع نشوید یک منبع مهم و اصلی را برای یک 
کاربرد خاص تا آخر پیش ببرید و از آن جایی 
که تمرینات و سوالات مهم تر هستند؛ وقت 
خود را بیشتر روی تمرین ها اختصاص دهید.
ســلگی در پایان یادآوری کرد: بعد از 
مطالعه منابع کمک درسی حتما از پاسخنامه 
درست استفاده کنید. در واقع پاسخنامه تنها 
به منظور چک کردن جواب های تان نیست، 
بنابراین روش های حل سوال را بعد از اینکه 
خودتان به دست آوردید در پاسخنامه با دقت 
و آرامش به علت اینکه شاید روش بهتری از 
ســمت کتاب ارائه شده باشد یا اینکه جواب 
سوال را شانسی به دست آورده باشید، چک 

کنید.

چگونه بهترین منابع کمک درسی را انتخاب کنیم؟

با لپ تاپ فوق سبک و قدرتمند 
 13 Matebook هوآوی

بیشتر آشنا شوید

گروه علمی و آموزشی - معاون وزیر 
علوم به تشریح نقاط ضعف و قوت آموزش 
و یادگیری الکترونیکی در دانشگاه های کشور 
پرداخت. محمد تقی نظرپور، معاون اداری، 
مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری و رئیــس اولیــن کنفرانس ملی 
آسیب شناسی آموزش و یادگیری الکترونیکی 
در ایران اظهار کرد: ایجاد و تقویت بستر های 
موجود در به کارگیری یادگیری الکترونیکی 
گامی موثر و اجتناب ناپذیر اســت. او افزود: 
سیاستگذاری در حوزه آموزش الکترونیکی 
تا ســال گذشته در دانشگاه هایی که رویکرد 
اصلی شــان آموزش مجازی است، به خوبی 
و با قوت پیش رفته اســت، امــا با توجه به 
شــیوع ویروس کرونا و الزام ایجاد آموزش 
الکترونیکی در سطح تمام دانشگاه ها با وجود 
بستر های نســبتاً مناسب، نیاز به راهبرد های 
جامع تــری در ایــن خصوص اســت تا با 
ارزیابی هــای جامع از کیفیت به کارگیری آن 

اطمینــان حاصــل کرد و در جهــت بهبود 
اقدامات انجام شده، گام برداشت.

نظرپــور درباره نقــاط قوت و ضعف 
پیش روی آمــوزش و یادگیری الکترونیکی 
در دانشــگاه ها گفت: از نقاط قوت آموزش 
الکترونیکــی می توان به مــواردی از قبیل 
وجود متخصصان آموزش دانشــگاهی در 
 IT هر دانشــگاه، کارشناسان فنی متخصص
در اغلب دانشــگاه ها، زیرساخت LMS در 
اغلب دانشگاه های کشور، مجلات یادگیری 
الکترونیکی در حوزه آموزش های دانشگاهی 
و ارائه نتایج علمی در بهره برداری از آن، رشته 
یادگیری الکترونیکی در دانشگاه های کشور، 
تیم های تخصصی تولید محتوای الکترونیکی 
و بالاخره توجه بالای مدیران دانشــگاه ها در 

توسعه آموزش مجازی اشاره کرد.
رئیس اولین کنفرانس ملی آسیب شناسی 
آمــوزش و یادگیری الکترونیکــی در ایران 
در ادامــه تاکید کرد: نقــاط ضعف موجود 

در به کارگیری آمــوزش الکترونیکی، نبود 
زیرساخت های فناوری در اغلب دانشگاه ها 
خصوصاً دانشگاه های نوپا و جدید التاسیس، 
نبود متخصصان یادگیــری الکترونیکی در 
اغلب دانشــگاه ها، مشــکلات مالی و نبود 
ردیف بودجــه ای برای آمــوزش مجازی، 
نگرش نه چنــدان مثبت به آموزش مجازی 
در دانشــگاه ها از سوی برخی اعضای هیئت 
علمی دانشــجویان و کارمندان دانشگاه ها، 
دانــش ناکافی اعضای هیئت علمی در مورد 
آموزش مجازی، دانش ناکافی کارشناسان و 
دانشــجویان در مورد آموزش مجازی ونبود 
آیین نامه های الزام آور و مشوق فعالیت های 

مجازی را شامل می شود.
 نظرپــور درخصــوص فرصت ها و 
تهدید های پیــش روی آموزش و یادگیری 
الکترونیکی در دانشــگاه ها گفت: از جمله 
فرصت های پیش رو می توان به توسعه روز 
افزون فناوری های نوین و اســتفاده از آن در 

جامعه، تامین زیرســاخت های کشــوری و 
بومی آموزش مجازی، سیاست های متناسب 
با توســعه آموزش مجازی در طرح تحول، 
وجود بسته توسعه آموزش مجازی به عنوان 
راهنمای عمل و بالاخره وجود شاخص های 
الزام آور توسعه زیرساخت های الکترونیکی 
اشاره کرد. او افزود: همچنین در نظام آموزش 
الکترونیکی تهدید هایی وجود دارد که شامل 
مــواردی از قبیل زمان بر بــودن راه اندازی 
زیرساخت های کشــوری و بومی آموزش 
مجازی، شــفاف نبودن برخی شاخص های 
ارزیابی و پایش بسته مجازی و تبادل محدود 
تجربه های آموزش مجازی کشور در عرصه 

ملی و بین المللی است.

نقاط ضعف و قوت آموزش و یادگیری 
الکترونیکی در دانشگاه های کشور

معاون وزیر علوم مطرح کرد؛
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گروه علمی و آموزشی -  الهیار 
ترکمــن گفت: معلمانی که 15 روز، کار 
را زودتر شــروع کردند قطعا ســاعت 
اضافــه کاری آنها را جبران و محاســبه 

خواهیم کرد.
علی الهیــار ترکمن، معاون برنامه 
ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش اظهار کرد: بر اساس مجوز های 
استخدامی که از طرف سازمان اداری و 
استخدامی برای ما صادر می شود، شروع 
خدمت این افراد، ابتدای نیمه دوم سال 
هســت؛ اگرچه شروع سال تحصیلی با 
شــروع نیمه سال تقارن پیدا کرده است، 
ولی بحث این است که بر اساس حکمی 
که بــه آموزش و پرورش ابلاغ شــده، 

مجوز اول مهر 99 است.
الهیار ترکمن اضافه کرد: امســال 
هم با دســتور وزیر آموزش و پرورش 
سال تحصیلی 15 شهریور شروع نشده 
اســت بلکه با حکم ستاد ملی کرونا این 
اتفاق افتاده اســت که بــرای همه لازم 
الاجراســت؛ معلمان ما هم که 15 روز، 
کار را زودتر شروع کردند قطعا در ادامه 
کار، زحمت این عزیزان و ساعتی را که 
اضافه کار کردند، جبران کرده و محاسبه 

خواهیم کرد.
او در واکنش به جمله احمد نادری 
عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس مبنی بر لــزوم تدوین یک نظام 
برنامه ریــزی منابع انســانی آموزش و 
پرورش و نظام جامع مدیریت انســانی، 
گفت: کاملا حرف درســتی است که هر 
نظام آموزشی برای اینکه بتواند به تمام 
جمعیت لازم التعلیمش خدمت رســانی 
کنــد باید نیرو هــای آموزشــی خود 
را روی یــک نظــام جامــع و الگوی 
مشخص، ســاماندهی، مدیریت، توزیع 

و به کارگیری کند.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش افزود: نمونه 
بارز ایــن مداخلات، اصلاح یازده گانه 
یــک قانون اســت که در ســال 1388 
توسط مجلس به عنوان طرح، تبدیل به 
قانون شد و قرار بود حدود 60 هزار نفر 
جذب آموزش و پرورش شــوند که 11 
بار اصلاح شد و حدود 19۷ هزار نفر از 
طریق آن وارد آموزش و پرورش شدند 
و هنوز هم ادامه دارد و در ادبیات نیروی 
انســانی آموزش و پرورش، کلمه ای به 

نام جامانده را باب کرده است.
او تصریح کرد: ناگزیر هســتیم در 
مناطقی از نیرو های پاره وقت اســتفاده 
کنیم و برای اســتفاده از نیرو های خرید 
خدمــات قانون داریم که ماده 41 قانون 

الحاق 2 است که مجلس تصویب کرده 
و شورای نگهبان تأیید کرده است. 

ایــن بــه معنــای دور زدن قانون 
نیســت؛ آمــوزش و پــرورش در این 
سال ها در مقابل شرایط خروج ناشی از 
بازنشستگی نیرو است و اگر در جا هایی 
از همیــن نیرو های پاره وقت اســتفاده 
نکنیم، قطعا نمی توانیم خدمت رســانی 
کاملی به نیرو های خودمان داشته باشیم 
و کاش مجلــس به جای 11 بار اصلاح 
قانــون، دولــت را مکلــف می کرد که 

شرایط کاری را استاندارد کند.
الهیــار ترکمــن در واکنش به این 
جمله کــه معلمان در تصمیم گیری های 
آموزش و پــرورش شــرکت ندارند، 
گفــت: 50 هــزار نفــر از معلمــان در 
کادر اداری هســتند و تصمیم سازی و 
تصمیم گیری می کنند؛ چه کســی گفته 
است که ما معلم را مشارکت نمی دهیم؟.

او خطاب به میرزاده نماینده سابق 
مجلس و مشاور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در امــور فرهنگیان، گفت: آقای 
میرزاده شما در آخرین روز های مجلس 
خودتان، استفســاریه دادید و دولت را 
موظف کردید مربیان پیش دبســتانی که 
با پــول مدیر و اولیا فقط یکســال کار 
کرده بودند، پیمانی شوند؛ در یک استان 
حداقل هزار نفر این شــرایط را داشتند. 
می گویید ما قانــون را دور می زنیم بعد 
خود شما در رأس دور زدن قانون بودید.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش گفت: تدوین 
برنامه هفتم توسعه در پیش است و برای 
سند چشــم انداز کشور بعد از 1404 از 

الان باید فکر شود. 
اگر بخواهیــم صحبت های معلم 
پســند کنیم، هیچ عایدی بــرای معلم 
ندارد بلکه می خواهیــم وارد یک نظام 
کاملا عملی شــویم که جایگاه و منزلت 

معلمان را در آینده تعیین کند.
 دولــت و مجلس در کنار هم باید 
بر اساس ره یافتی که مقام معظم رهبری 
در صحبت های 11 شــهریور داشــتند 
برای بهبود شــرایط آموزش و پرورش 

تلاش کنند.
او به کمبود نیروی انسانی آموزش 
و پرورش اشاره کرد و گفت: در 5 سال 
گذشته حدود 140 هزار نفر از آموزش 
و پرورش بازنشســته شدند؛ البته تلاش 
می کنیــم که ایــن امر را با اســتفاده از 
سازوکار های قانونی به تاخیر بیندازیم، 
ولی اگر بخواهند ســر موعد بازنشسته 
شوند، چیزی حدود 100 هزار نفر دیگر 
هم بازنشسته می شوند و ما بر این اساس 

از ماده 28 اساســنامه دانشگاه فرهنگیان 
به اضطرار استفاده کردیم.

الهیــار ترکمــن با بیــان اینکه در 
وزارت آموزش و پرورش معتقد نیستیم 
کــه کارمان کاملا دقیــق و بدون نقص 
اســت، ولی این عملکرد ماست که باید 
از آن دفاع کنیم؛ می گوییم باید مقدورات 
و نیاز هــا را در نظر بگیریم و با توجه به 
نیــاز جامعه مخاطب که دانش آموزان ما 
هستند، وظیفه اصلی آموزش و پرورش 
که در دسترس کردن آموزش برای همه 
اقشار کشور در اقصی نقاط است، فراهم 

کنیم.
او درباره وضعیت جذب دانشجو 
در دانشــگاه فرهنگیــان گفــت: اینکه 
می گویند در این دولت ظرفیت دانشگاه 
فرهنگیان کاهش پیدا کرده اســت، باید 
بگویم در ســه ســال کاهش پیدا کرد و 
علتش هم این بود که دانشگاه فرهنگیان 
از لحــاظ شــرایط چه خوابــگاه و چه 
نیروی انسانی مسائل و مشکلاتی داشت 
که دولت تصمیم گرفت کمی به دانشگاه 
فرصت دهد؛ چون وقتی یک دانشــجو 
وارد دانشــگاه شــود، انجــام کار های 

اصلاحی سخت تر می شود. 
پس قرار شد تنفســی به دانشگاه 
فرهنگیان بدهنــد و بعد می بینید که در 

دادن مجوز سیر صعودی داشتیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال 
20 هزار نفر در دوره 4 ســاله دانشــجو 
معلــم، 2۷ هزار و 300 نفر در ماده 28 و 
یک چیزی حدود 5 هزار مجوز استفاده 
نشده سال قبل داشتیم یعنی 52 هزار نفر 
در دفترچه کنکور و دفترچه استخدامی 
آمــوزش و پرورش جذب کردیم؛ طبق 
قانون اساســی کشور، ســازمان اداری 
و اســتخدامی وظیفه برنامــه و بودجه 
و نیروی انســانی را به عهــده دارد که 
نیاز هــای میــان مدت و کوتــاه مدت 
خودمــان را بررســی و ارائه کردیم و با 
توجه به رشته، منطقه و جنسیت که لازم 

داریم به این عدد رسیدیم.
منحنــی جذب دانشــجو در 

دانشگاه فرهنگیان بالاست
او تصریح کرد: اکنون حداقل در 4، 
5 سال گذشته منحنی جذب دانشجو در 
دانشگاه فرهنگیان بالاست و بنا داریم از 
دانشــگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایــی نیرو بگیریــم و اعتقاد دارم در 
جایــی کــه آموزش و پــرورش قانون 
دارد از قانون مصوب، ابلاغی و رســمی 
استفاده می کند و اصلا معنایش دور زدن 
قانون نیست؛ اگر اشکالی در قانون است 

باید اصلاح شــود و اگر هم نیســت که 
آمــوزش و پــرورش دارد از اختیارات 

خود استفاده می کند.
الهیــار ترکمــن با بیــان اینکه در 
آموزش و پرورش تمام تلاشــمان حل 
مسائل با استفاده از سازوکار های قانونی 
که داریم، اســت، گفــت: در آموزش 
و پرورش مســائل پیچیــده ای داریم و 
در حوزه منابع انســانی که راه حل های 
خــاص می خواهد و با صحبت  کردن به 

هیچ جا نمی رسیم.
او افزود: سال 1399، سهم آموزش 
و پــرورش در لایحه دولــت از بودجه 
عمومی حــدود 13.۷ درصــد بود، اما 
وقتی قانون تصویب شد به 12.6 درصد 

رسید.
 در کمیسیون آموزش و تحقیقات، 
پیشــنهادی رفت که درآمد اختصاصی 
دانشــگاه ها و ســازمان فنی و حرفه ای 
از مشــمول قانون کسر 3 درصد قانون 
متوازن مســتثنی شــدند، اما آموزش و 

پرورش را مستثنی نکردند.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پــرورش گفت: بحث ما این 
است که این مسائل پیچیده و مزمن شده 

است.
 راه حل های مقطعــی و موقتی به 
جایی نمی رسد و ما راه حل های خاص 
مبتنی بر مطالعــه، پژوهش و یافته های 

علمی می خواهیم. 
آمــاده همــه گونه همــکاری با 
مجلــس هســتیم و آمادگــی داریم که 
گزارش های مان را به مرکز پژوهش های 
مجلــس بدهیــم و شــرایطی را برای 
تصمیم ســازی فراهم کنیم تــا بتوانیم 

مسائل را حل کنیم.
رتبه بنــدی  لایحــه  دربــاره  او 
فرهنگیــان گفت: لایحــه رتبه بندی در 
حال تدوین اســت و در معاونت علمی، 
فرهنگی و اجتماعی ســازمان برنامه و 
بودجــه دنبال می کنیــم و در هفته پیش 
رو با سازمان اداری و استخدامی جلسه 
داریم و به زودی لایحه رتبه بندی تقدیم 

مجلس می شود.
 اما با شــرایط و شروط خودمان و 
مبانی نظری خودش و همچنین نفوذی 
که در کارکرد بر ارتقای کیفیت آموزش 
و پرورش دارد؛ در این راســتا، یک بعد 
آن، بعد مالی هســت، اما ابعاد دیگر هم 

دارد.

۱۵ روز کار بیشتر معلمان به دلیل آغاز زود 
هنگام سال تحصیلی محاسبه می شود

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش:


